
UTTTnexSEL UIT DE BESLUITEN VAN DE

Geu rrnrrRAAD vnn GenIARDSBERGEN

ZITTING vnn 15 DECEMBER 2O2O

Aanwezig:
Rudy Frederic, Voorzitter gemeenteraad
Guido De Padt, Burgemeester
Fernand Van Trimpont, Kristin Vangeyte, Veerle Mertens, Véronique Fontaine, Ann Panis,
Martine Duwyn, David Larmuseau, Schepenen
Bram De Geeter, Stephan Bourlau, Sarah De Backer, Emma Van der Maelen, Rurik Van
Landuyt, Godelieve Dauw, Geert De Chou, Ilse Roggeman, Stephan De Prez, Paul
Deprez, Karla Bronselaer, Jef Van der Mynsbrugge, Johan Quintelier, Paul Pardon,
Herman D'Hondt, Manu De Backer, Patrick De Bodt, Jimmy Colman Villamayor, Hans De
Gent, Sarah-Amilia Derijst, Reza Mohammadi, Raadsleden
Veerle Alaert, Algemeen Directeur
Afwezig:
Alexandra Remory, raadslid

GoeoxTunEN vAN HET REGLEMENT AANMOEDIGINGSPREMIE VOOR EERSTELIJNS

PSYCHOLOGISCHE ZORG.

FEITEN, coNTExT EN ARGUMENTATIE

Gelet op het meerjarenplan van het lokaal bestuur Geraardsbergen goedgekeurd op de
gemeenteraad van 30 december 2019 waarin staat dat Geraardsbergen inzet op
sensibiliserende acties om het geestelijke welbevinden te verbeteren. Hierbij gaat
aandacht naar psychische kwetsbaarheid en specifieke problematieken, Vroegdetectie is
hierbij zeer belangrijk,
Overwegende dat het lokaal bestuur wil inzetten op laagdrempelige en toegankelijke
geestel ijke gezond heid szorg')
Overwegende dat een eerstelijnspsycholoog de eerste lijn gezondheidszorg versterkt met
een kwaliteitsvol aanbod;
Overwegend dat er momenteel 3 erkende eerstelijnspsychologen werken vanuit
Geraardsbergen en dit aanbod graag wil verhogen;

JURIDISGH KADER

Gelet op de overeenkomst tussen het Comité van de verzekering voor geneeskundige
verzorging van het Rijksinstituut voor ziekte - en invaliditeitsverzekering en het Netwerk
Geestelijke Gezondheid volwassenen Aalst Dendermonde Sint-Niklaas (Netwerk CG ADS)
(107) betreffende de creatie van een aanbod eerstelijns psychologische zorg binnen het
werkingsgebied van het netwerk vanaf 1 januari 2Ot9;

FrIIrucreeL KADER

Gelet dat er jaarlijks 2500 EUR is voorzien op 64910000 Nominatieve toelagen - 098500
Gezondheidspromotie en ziektepreventie
AP SAM 13 Diverse acties rond preventief gezondheidsbeleid AC SAM 13 01 Warme stad

BESLUIT

Enig artikel:
Het voorstel inzake het reglement aanmoedigingspremie eerstelijns psychologische zorg
als volgt goed te keuren:
Artikel 1: Kader
51
Het Lokaal Bestuur wil inzetten op laagdrempelige en toegankelijke geestelijke



gezondheidszorg, via een aanmoedigingspremie voor erkende eerstelijnspsychologen.
Een eerstelijnspsycholoog versterkt de eerste lijn gezondheidszorg met een kwaliteitsvol
aanbod. De geestelijke gezondheidszorg staat zo dichter bij de mensen waardoor men
sneller kan ingrijpen.
52
Eerstelijns psychologische zorg wordt gedefinieerd zoals voorzien in de overeenkomst
tussen het Comité van de verzekering voor geneeskundige verzorging van het
Rijksinstituut voor ziekte - en invaliditeitsverzekering en het Netwerk Geestelijke
Gezondheid volwassenen Aalst Dendermonde Sint-Niklaas (Netwerk CG ADS) (107)
betreffende de creatie van een aanbod eerstelijns psychologische zorg binnen het
werkingsgebied van het netwerk, artikel 2 vanaf 1 januari 2OL9.
s3
Het bedrag van deze aanmoedigingspremie kan maximum 600 EUR per jaar bedragen.
s4
Om in aanmerking te komen voor de aanmoedigingspremie moet de
eerstel ij nspsycholoog :

- erkend worden door het Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering en
- een overeenkomst afgesloten hebben met het netwerk Geestelijke Gezondheid Aalst
Dendermonde Sint-Niklaas en
- vanuit een locatie op het grondgebied Geraardsbergen eerstelijns psychologische zorg
aanbieden.
De klinisch psychologen /orthopedagogen die zich willen laten erkennen, kunnen zich
richten tot netwerk geestelijke gezondheid Aalst Dendermonde Sint-Niklaas.
Artikel 2: Aanvraag en uitbetaling
51
De aanmoedigingspremie wordt uitbetaald in de maand december.
Het netwerk ADS bezorgt de dienst samenleving, via samenleving@geraardsbergen.be ,
een overzicht van alle door hun erkende eerstelijnspsychologen van het afgelopen jaar,
hoeveel maanden iedere psycholoog actief was en hun rekeningnummer,
De eerstelijnspsycholoog ontvangt 600 EUR indien hij/zij een volledig kalenderjaar als
erkend eerstelijnspsycholoog actief is geweest.
Als de eerstelijnspsycholoog geen volledig kalenderjaar als erkend eerstelijnspsycholoog
actief is geweest, zal de premie verhoudingsgewijs berekend worden aan de hand van
het aantal actieve maanden,
Bijvoorbeeld als iemand erkend wordt als eerstelijnspsycholoog in mei, dan zal de
aanmoedigingspremie als volgt berekend worden 600 EUR delen door 12 (maanden) en
vermenigvuldigen met 8 (actieve maanden in dat jaar)
De ambtenaar van de dienst samenleving legt aan het college van burgemeester en
schepenen het voorstel tot uitbetalen van de aanmoedigingspremie ter goedkeuring voor
De aanmoedigingspremie wordt, na goedkeuring, uitbetaald aan de erkende
eerstel ij nspsycholoog.
52
Premies die worden uitbetaald op basis van een bedrieglijke aanvraag zullen
teruggevorderd worden ongeacht van eventueel gerechtelijke vervolging.
Artikel 3: duurtijd
51
Dit reglement treedt in werking op 1 januari 2O2L en eindigt op 31 december 2025.



Vastgesteld op 15 december 2O2O
Namens de Gemeenteraad:
Algemeen Directeur
(get.)Veerle Alaert

l^l*l ntg"reen Directeur

Voor eensluidend uittreksel

Op 23 december 2O2O

Voorzitter gemeenteraad
(get.)Rudy Frederic

Voorzitter gemeenteraad

Rudy FredericVeerle-Al.aerL




